
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 14/2023 

                konané dne 17.04.2023 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 17.04.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/14/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

 

RM/2023/14/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 14. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Valná hromada společnosti Správa budov Rosice s.r.o. 

3. Informace zřizovateli o prázdninovém provozu MŠ Zámecká ve školním roce 

2022/2023 

4. Žádost o pronájem nemovitosti ve vlastnictví města Rosice  

5. Zápis ze zasedání honebního výboru Honebního společenstva Rosice  

6. Dohoda o spolupráci č. 1/2023 (EUROECO, z.s.) 

7. Předložení Zprávy o činnosti odboru kancelář tajemníka za rok 2022 

8. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Rosice 

za rok 2022 

9. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Středisko volného času 

Rosice za rok 2022 

10. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zámecká  za rok 2022 

11. Zpráva o činnosti ZUŠ Rosice – školní rok 2022/2023 

12. Smlouva o výpůjčce (ŘSD ČR, s.p.o.) 

13. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3483/2 v k.ú. Rosice u Brna 

14. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice u Brna 

15. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 11010-110299 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330064499/001-GPM 

17. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330074343/002-GPM 

18. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-

001030081946/003-DURP 

19. Schválení účetní závěrky jednotlivých příspěvkových organizací města Rosice 

             za rok  2022 

20. Služba „Senior taxi" - navýšení měsíční paušální platby pro obce Tetčice 

a Zastávka participující na provozované službě 



2 

 

 

21. Návratná finanční výpomoc peněžních prostředků poskytovaných bezúročně 

Správě budov Rosice s.r.o. z rozpočtu města – Veřejnoprávní smlouva o 

 poskytnutí návratné finanční pomoci 

22. Přijetí daru příspěvkovou organizací Základní škola Rosice 

23. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

24. Nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. st. 2797 v k. ú. Rosice od 

Brna v ideální výši 10/86 pozemku od společnosti BRAMLEY, s.r.o. - 

parkovací místa pro ZŠ Na Vyhlídce  

25. Schválení garance spolufinancování rozvojového záměru pečovatelské služby 

pro tok 2024 

26. Přehled žádostí o změnu ÚP Rosice 

27. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc březen 2023 

28. Různé 

29. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

30. Závěr  

 

 

Bod č. 2 

RM/2023/14/2a    

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila Zprávu o činnosti společnosti Správa budov Rosice s. r. o. za rok 2022. 

 

RM/2023/14/2b    

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila roční účetní závěrku Správy budov Rosice s. r. o. - Hospodářský zisk za 

rok 2022, a to 261.773,88 Kč. 

 

RM/2023/14/2c    

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila rozdělení zisku následovně:  

- částka 13.088,69 Kč - příděl do rezervního fondu ve výši 5% z čistého zisku - účet 421 - 

Ostatní rezervní fondy  

- částka 248.685,19 Kč - úhrada ztráty minulých let - účet 429 - Neuhrazená ztráta minulých 

let.  

 

RM/2023/14/2d 

Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o. schválila použití rezervního fondu na úhradu ztráty minulých let, tedy převod 

částky 13.088,69 Kč na účet 429 - Neuhrazená ztráta minulých let.  

 

RM/2023/14/2e  
Rada města Rosice ve funkci společníka při výkonu působnosti Valné hromady Správy budov 

Rosice s.r.o., schválila odměnu jednatelce společnosti Správa budov Rosice s. r. o., za rok 

2022 ve výši dvojnásobku průměrného měsíčního platu. Odměna bude hrazena z finančních 

prostředků společnosti.  

 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 3 

RM/2023/14/3 
Rada města Rosice projednala sdělení o prázdninovém provozu MŠ Zámecká Rosice, p.o.,  ve 

školním roce 2022/2023, předložené pí Věrou Božkovou, ředitelkou této organizace.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2023/14/4 

Rada města Rosice rozhodla o nájmu nebytových prostor v budově občanské vybavenosti č.p. 

45 na Palackého náměstí, jež je součástí pozemku parc. č.  St. 61/1 zastavěná plocha 

a nádvoří v k.ú. Rosice u Brna o celkové výměře 55 m2, za cenu 3.000 Kč/m2/rok paní Tereze 

Křivánkové, Rosice, za účelem zřízení prodejny hraček, a  to od 01.06.2023.  

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/14/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis ze zasedání honebního výboru Honebního 

společenstva Rosice ze dne 31.03.2023. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2023/14/6 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o spolupráci č. 1/2023 mezi městem Rosice 

a společností EUROECO, z.s., se sídlem Vlnitá 539/23, 627 00 Brno, IČ: 22871748, jejímž 

předmětem je zajištění a provedení dohodnutých úkonů potřebných ke konání přehlídky 

trofejí spárkaté zvěře ulovené v honitbách ORP Rosice v mysliveckém roce 2022-2023 

konající se ve dnech 22.-26.04.2023 v areálu BVV. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/14/7 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru kancelář tajemníka za rok 

2022, předloženou JUDr. Mgr. Miroslavou Muselíkovou, tajemnicí MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2023/14/8  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, 

p.o., za rok 2022, předloženou Mgr. Zbyňkem Minaříkem.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/14/9  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Střediska volného času 

Rosice, p.o., za rok 2022, předloženou PhDr. Stanislavem Oplatkem.  

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 10 

RM/2023/13/10  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Mateřské školy 

Zámecká, Rosice, p.o., za rok 2022, předloženou paní Věrou Božkovou.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/14/11  
Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti ZUŠ za školní rok 20222/2023, 

předloženou Mgr. Zdeňkem Doležalem, DiS.  

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/14/12  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Rosice 

a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, IČ: 65993390, jejímž předmětem je stavba „Systém pro 

měření úsekové rychlosti na křižovatce silnic I/23 a II/602“ a účelem výpůjčky je zajištění 

jeho provozování s navazujícím zpracováním související kompletní agendy, po zapracování 

připomínek ze strany města Rosice. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/14/13  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 3483/2 v k. ú. Rosice u Brna, od České republiky – SPÚ, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, do vlastnictví města Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. 1003992223. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2023/14/14  
Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 1557/6 v k.ú. Rosice u Brna, o výměře cca 180 m2. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2023/14/15  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

č. 11010-110299 mezi městem Rosice, společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 040 84 063 a Ředitelstvím silnic a dálnic CR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti ve věci 

umístění distribuční soustavy - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 

optické a metalické na pozemku parc. č. 2382/1, parc.č. 2385, parc.č. 2387, parc.č. 2388, 

parc.č. 3537, parc.č. 3540, parc.č. 3541/1, parc.č. 3538 v k.ú. Rosice u Brna. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene činí 8.000 Kč včetně DPH. 

 

 



5 

 

Bod č. 16 

RM/2023/14/16  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330064499/001- GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

602  00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, na pozemku parc.č. 5312/1 v k.ú. Rosice 

u Brna k akci Rosice - Ing. Hoňka: NN přip. kab. ved.", jednorázová náhrada činí 35.400 Kč 

bez DPH. K částce bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.  

 

 

Bod č. 17 

RM/2023/14/17  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330074343/002-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, na 

pozemku parc.č. 2390/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Kolárova 96: NN kab. ved., 

jednorázová náhrada činí 2.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2023/14/18  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030081946/003-DURP o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice a  společností EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je závazek smluvních stran 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - 

kabelové vedení VVN na pozemku parc.č. 610/240, parc.č. 610/307 a parc.č. 610/308 v k.ú. 

Rosice u Brna k akci Rosice - Staněk: NN přip. kab. ved., jednorázová náhrada činí 6.900 Kč. 

K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2023/14/19a 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Správa zámku Rosice za 

rok 2022 a hospodářský výsledek ve výši 23.031,80 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního 

a fondu odměn následovně:  

Fond rezervní:  19.031,80 Kč 

Fond odměn:        4.000,00 Kč 

 

RM/2023/14/19b 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace KIC Rosice za rok 2022 

a hospodářský výsledek ve výši 95.110 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a fondu 

odměn následovně:   

Fond rezervní:     76.110 Kč 

Fond odměn:        19.000 Kč 

 

 

 

 



6 

 

RM/2023/14/19c 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Rosické TS za rok 2022 

a hospodářský výsledek ve výši 34.491.79 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a fondu 

odměn následovně:  

Fond rezervní:  27.593,43 Kč 

Fond odměn:      6.898,36 Kč  

 

RM/2023/14/19d 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Rosice za 

rok 2022 a hospodářský výsledek ve výši 167.914,09 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního 

a fondu odměn následovně:  

Fond rezervní:  160.000,00 Kč 

Fond odměn:            7.914,09 Kč 

 

RM/2023/14/19e 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Penzion pro důchodce  

za rok 2022 a hospodářský výsledek ve výši 52.154,00 Kč a jeho rozdělení do fondů 

rezervního a fondu odměn následovně:  

Fond rezervní:  42.154,00 Kč 

Fond odměn:   10.000,00 Kč 

 

RM/2023/14/19f 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace SVČ Rosice za rok 2022 

a hospodářský výsledek ve výši 178.107,06 Kč a jeho rozdělení do fondů rezervního a fondu 

odměn následovně:  

Fond rezervní:  178.707,06 Kč 

Fond odměn:        0 Kč 

 

RM/2023/14/19g 
Rada města Rosice schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká  

za rok 2022 a hospodářský výsledek ve výši 27.755,79 Kč a jeho rozdělení do fondů 

rezervního a fondu odměn následovně:  

Fond rezervní:  27.755,79 Kč 

Fond odměn:      0 Kč 

 

 

Bod č. 20 

RM/2023/14/20a 
Rada města Rosice schválila dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci v rámci poskytování 

služeb Senior taxi ze dne 29.05.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 07.05.2019 a dodatku č. 2 

ze dne 06.06.2022, s obcí Tetčice , se sídlem Palackého 177, 664 17 Tetčice, IČ: 449 47 917, 

kterým se navyšuje cena služby „Senior taxi" pro obec Tetčice od 01.06.2023 o 711 Kč 

měsíčně. 

 

RM/2023/14/20b 
Rada města Rosice schválila dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci v rámci poskytování 

služeb Senior taxi ze dne 29.05.2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.05.2019 a dodatku č. 2 

ze dne 30.06.2022, s obcí Zastávka, se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ:  004  88 

 399, kterým se navyšuje cena služby „Senior taxi" pro obec Zastávka od  01.06.2023 o 1.560 

Kč měsíčně.  



7 

 

Bod č. 21 

RM/2023/14/21 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit v souladu s ustanovením 

§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v pozdějším znění, uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci se společností města Rosice, Správou budov s.r.o., se sídlem Palackého nám. 46, 

665 01 Rosice, IČ: 634 87 837, kterou se poskytuje návratná investiční finanční výpomoc 

z rozpočtu města ve výši 2.000.000 Kč s návratností 15 let od doby dosažení dohodnutého 

účelu, kterým je výměna stávajícího kotle v kotelně Kaštanová za nový kondenzační kotel.  

 

 

Bod č. 22 

RM/2023/14/22 
Rada města Rosice souhlasila s přijetím věcného daru od společnosti AMICA, a to tří 

kombinovaných sporáků značky AMICA, typu SPA 18 ZPV v hodnotě 7.999 Kč za jeden 

kus. Celková hodnota věcného daru je 23.997 Kč.  

 

 

Bod č. 23 

RM/2023/14/23 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření 

č. 5/2023. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2023/14/24 
Rada města Rosice doporučila  Zastupitelstvu města Rosice schválit v souladu s ustanovením 

§ 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, nabytí 

spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. st. 2797 v k.ú. Rosice u Brna, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, s využitím pro dopravu, ve výši ideálních 10/86 pozemku, od společnosti 

BRAMLEY, s.r.o., se sídlem Mezírka 775/1,602 00 Brno, IČ: 26306735, za kupní cenu 

v celkové výši včetně DPH 5.445.000 Kč, která bude uhrazena do svěřenecké správy 

(úschovy). 

 

 

Bod č. 25 

RM/2023/14/25 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit garanci potřebnosti a 

 příslib spolufinancování na rok 2024 pro 12,25 úvazků poskytovateli pečovatelské služby 

Penzionu pro důchodce Rosice, příspěvkové organizaci, IS: 5072219. 

 

 

Bod č. 26 

RM/2023/14/26  
Rada města Rosice vzala na vědomí přehled podaných žádostí o změnu Územního plánu 

Rosice k 12.04.2023 včetně informací o jejich vyřízení a příloh. 

 

 

 



8 

 

Bod č. 27  

RM/2023/14/27 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc březen 

2023, předloženou vedoucím strážníkem, Ing. Petrem Šrámkem. 

 

 

Bod č. 28 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 29 

RM/2023/14/29 
Rada města Rosice pověřila starostku Mgr. Andreu Trojanovou dalšími jednáními ve věci 

jižního obchvatu města Rosice. 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


